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Høring - NOU 2015 : 2 Å høre til. Virkemidler for et trygt psykososialt skolemiljø.   
Høringsuttalelse fra Porsgrunn kommune  
 
Porsgrunn kommune viser til Departementets høringsbrev dat. 19.03.2015, og avgir følgende hørings-
svar etter innspill fra skolenes samarbeids- og skolemiljøutvalg: 
  Vi synes planen både er god og nødvendig. Det er lagt opp til mer likhet for alle skoler, noe som 

gjør arbeidet lettere. Både med tanke på oppfølging av ulike systemer og for å «sjekke» om noe 
fungerer eller ikke.  

 Å tydeliggjøre sosial og emosjonell kompetanse i læreplanverket er viktig. Prososial atferd må 
læres. Prinsippene i barnekonvensjonen, inkludering og sosial tilhørighet innarbeides tydelig i 
generell del. 

 Det er viktig med kompetanseheving – både i skolen og i lærerutdanningen som skissert i planen. 
Det kan være en utfordring å gripe fatt i den skjulte mobbingen og kompetansehevingen bør blant 
annet styrkes mot det. Herunder «jentemobbing». 

 Større vekt bør legges på foresattes ansvar og hjelp til hvordan de kan jobbe hjemme. Det må 
understrekes at  foresattes plikt til å bidra ikke bare  skal  gjelde for de som tar på seg verv på 
skolen. På skolen bør dette følges opp med faste tema på foreldremøter som er likt for alle 
foreldremøter og FAU på landsbasis. Møter bør ha hovedtema – Hvordan inkludere. 

 Andre yrkesgrupper bør inn i skolen i større grad (barnevernspedagoger etc), og de som allerede 
er der bør styrke sin rolle (helsesøster, PPT og systemisk arbeid etc). 
Alle kommunene må gjennomgå ansvarsfordeling, oppgaver og tiltak i samarbeid med skolene, 
skolehelsetjenesten, BUP, barnevern og politi. 

 Elevrådsrepresentantene trekker fram viktigheten av å drive forebygging. Sette i gang ulike 
elevaktiviteter og at elevrådet arbeider aktivt med antimobbearbeid. Viktig å skape samhold og 
fellesskap i blant elevene. 

 Elevrådsrepresentantene legger også stor vekt på økt kompetanse innenfor temaet digital 
mobbing – viktig at det er en stor del av planen. De mener at det er på den arenaen at det meste 
av mobbing skjer. De vil også at foresatte lærer mer om temaet. 
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 Digital mobbing må også inn på foreldremøter. 

 Det er svært viktig at det lages en implementerings- og oppfølgingsplan for alt arbeidet med klar 
ansvars- og rollefordeling. 

 Veldig bra med ekstra fokus på barna og deres trygghet og trivsel i skolen. 

 Fint at det nå skal/må jobbes målrettet og systematisk i dette arbeidet, og at samtlige aktører i 
skolesamfunnet involveres. 

 Det stilles likevel spørsmål vedr. område 7, pkt 3 «Styrket håndheving av opplæringsloven» som 
beskriver at Barneombudet blir «førsteinstans» for klager på krenkelser.  
-Hva innebærer dette, og har Barneombudet god nok kapasitet til å ta imot et såpass stort 
sakskompleks som dette sannsynligvis vil bli? 

 Kulepunktet hvor alle kommuner bør utarbeide forebyggingstiltak og handlingsplaner. Dette bør 
endre til: 
Alle kommuner SKAL utarbeide forebyggingstiltak og handlingsplaner. Vi mener det er viktig at 
alle forplikter seg til å lage dette mot krenkelser, mobbing, trakassering og diskriminering. 

 Vi mener det er svært positivt at det foreslås flere tiltak innen digital mobbing og nettvett. 

 Enighet om at skole-hjemsamarbeid er meget viktig.  

 Skolehelsetjenesten har en viktig rolle i det forebyggende arbeidet i skolen. 

  

  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Dag Steen-Hansen 
Rådgiver 
35547340  
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
  
 


